## DELIBERATION CONSEIL MUNICIPAL DU 26/03/2019 à 19h30

SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

026-212602312-20190328-TARIFSCOMMUNA JX-DE

Date de la convocation: 19/03/2019

Date d'affichage: 19/03/2019

Accusé certifié exécutoire Réception par le préfet : 28/03/2019

L'an deux mil dix-neuf, le 26 du mois de mars, le CONSEIL MUNICIPAL de la commune de PEYRINS légalement convoqué se réunit en session ordinaire, Salle du conseil municipal, sous la présidence de Monsieur Bernard PICOT, Maire.

Présents: 14 / 17. Votants: 14 / 17.

Présents: Messieurs Brenier, Cardi, Gagne, Garetti, Guérin, Monnier, Picot, Vetter. Mesdames, Billon, Ronze Dumoulin, Juban,

Mourvillier, Gronlier.

Absents: Messieurs, Hausser, Patassi, Madame Roy.

Excusé : /. Procurations: /.

Monsieur Cardi été désigné comme secrétaire de séance. Le quorum étant atteint, l'assemblée peut valablement délibérer.

Délibération nº5

Objet: Tarifs communaux 2019. Rapporteur: Monsieur MONNIER.

Vu les propositions de tarifs mentionnés ci-dessous,

Vu l'avis de la commission des finances réunie en date du 18/03/2019,

Après en avoir délibéré, les membres du Conseil Municipal autorisent l'application des tarifs ci-après, (Par: Pour: 13 - Contre: 0 - Abstention: 1 (Mr Gagne))

## **BUDGET M14:**

SALLE DES FETES		
Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Particuliers peyrinois. (La journée jusqu'à 2h00 du matin)	200.00	200.00
Associations peyrinoises. (La journée jusqu'à 2h00 du matin)	100.00	150.00
Autres et associations extérieures. (La journée jusqu'à 2h00 du matin)	250.00	400.00
Caution	500.00	700.00

LOCATION GYMNASE		
Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Particuliers peyrinois. (La journée et jusqu'à 2h00)	100.00	250.00

SALLE COMMUNALE DE L'ECOLE MATERNELLI	3	
Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en curos)
Occupation prestation payante	10.00	11.00 euros l'heure.
Associations peyrinoises.  « Gratuité pour la 1 <sup>ère</sup> réservation – A compter de la seconde réservation les règles sont identiques aux règles en vigueur pour les autres salles. »	0.00	Gratuité
Autres et associations extérieures.	50.00	75.00 euros la ½ journée.
Caution particuliers ou autres.	500.00	515.00
Caution	500,00	515.00

MAISON VALLIER		
Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Locations aux personnes extérieures (Pour 3h00 maximum).	50.00	75.00

SAINT-ANGE		
Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Location à la journée, salle et son extérieur.	200.00	206.00
Location week-end, salle et son extérieur. (soit 2 jours)	300.00	310.00
Location week-end, salle et son extérieur. (jour complémentaire)	100.00	103.00

Location association peyrinoise	Gratuité	Gratuité
Caution	500.00	515.00

Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Stationnement véhicule (La ½ journée)	70.00	72.00
Autorisation de voirie (Terrasse pour un M² à l'année)	10.00	11.00
Droit de stationnement d'un taxi à l'année.	115.00	118.00

## MARCHE FORAIN

Vu l'article L2125-1 du Code général de la Propriété des Personnes Publiques,
Vu la question écrite n°02866 de M. Pierre Bernard-Reymond, Sénat du 13/12/2007 page 2266,
Vu les rapports de Police Rurale n°10/009 – 14/009 – 63/009,
Considérant l'occupation privative du domaine public par les marchands ambulants, donnant lieu au paiement d'une redevance perçue sous la forme de droit de place.

redevance perçue sous la forme de droit de place.  Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Tarifs annuels		
Sans électricité (L'emplacement)	45.00	46.50
Avec électricité (L'emplacement)	56.00	58.00
Tarifs journaliers		
Sans électricité (L'emplacement)	5.00	5.20
Avec électricité (L'emplacement)	6.00	6.20
Electricité pour une ½ journée de marché forain	1.20	1.25

CAMION 'PIZZA ET PLATS CUISINES'		
Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)

Stationnement camion	20.00 euros le mois	21.00 euros le mois

CIMETIERE	- Address - Addr	
Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Concession Cimetière		(on our oa)
Concession 15 ans (Le M2)	51.00	53.00
Concession trentenaire (Le M2)	100.00	103.00
Concession cinquantenaire (Le M2)	190.00	196.00
Caveau communal	Gratuité	Gratuité

COLOMBARIUM – JARDIN DU SOUV	ENIR	
Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Droits de concession et redevances		
Droits de concession et fourniture d'une p	laque en granit pour le columbarium	
Droits de concession et fourniture d'une p Durée : 15 ans	daque en granit pour le columbarium  352.00	363.00
		363.00 678.00
Durée : 15 ans	352.00	

Libellés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Photocopies A3 (Noir et blanc)	0.80	0.82
Photocopies A4 (Noir et blanc)	0.40	0.41

1.00	1.03
2.00	2.06
3.00	3.09
	2.00

Libeliés	Vote du Conseil municipal Tarifs 2019 (en euros)	Vote du Conseil municipal Tarifs du 01/04/2019 au 31/03/2020 (en euros)
Fax (la première page)	3.00	3.09
Fax (les pages suivantes)	2.50	2.57

Accueil de loisirs du matin (7h30 – 8h30)					
Tranches QF	Tarifs du ticket 30 min	Tarifs du ticket 30 min			
	Peyrinois	Hors commune			
0 à 564	0.51 €	0.67 €			
565 à 800	0.77 €	0.88 €			
801 à 1000	0.92 €	1.03 €			
1001 à 1500	1.03 €	1.08 €			
A partir de 1501	1.13 €	1.13 €			

CANTINE SCOLAIRE ET ACCUEIL	<u> DU MIDI</u> (11h50 – 13h40) – Anné	e scolaire 2019 - 2020	
Tranches QF	Tarifs		
	Peyrinois	Hors commune	

0 à 564	4.02 €	
565 à 800	4.22 €	
801 à 1000	4.33 €	5.15 €
1001 à 1500	4.48 €	
A partir de 1501	5.15 €	
Cantine majorée (enfant non inscrit)		<u> </u> 5.67 €

ACCUEIL DE I	LOIRIS DU SO	IR (16h10 – 18h	30) – Année scola	ire 2019 - 2020		
Tranches QF Ticket goûter		et goûter	Forfait goûter + animation 1h		Forfait goûter + animation 2h	
94.	Peyrinnois	Hors commune	Peyrinnois	Hors commune	Peyrinnois	Hors commune
0 à 564	0.52 €	0.67 €	1.55 €	2.01 €	2,58 €	3.35 €
565 à 800	0.77 €	0.88 €	2.32 €	2.63 €	3.86 €	4.38 €
801 à 1000	0.93 €	1.03 €	2.78 €	3.09 €	4.64 €	5.15 €
1001 à 1500	1.03 €	1.08 €	3.09 €	3.24 €	5.15 €	5.41 €
A partir de 1501	1.13 €	1.13 €	3.40 €	3.40 €	5.67 €	5.67 €

Tranches QF		Tarifs journée complète avec repas et goûter		Tarifs matinée sans repas		Tarifs après-midi avec goûter	
	Peyrinnois	Hors commune	Peyrinnois	Hors commune	Peyrinnois	Hors commune	
0 à 564	12.00 €	13.00 €	3,50 €	4.50 €	4.50 €	5,50 €	

565 à 800	15.00 €	16.00 €	5.50 €	6.50 €	6.80 €	7.80 €
801 à 1000	18.00 €	19.00 €	6.80 €	7.80€	8.00 €	9.00 €
1001 à 1500	20.00 €	21.00 €	7.50 €	8.50 €	9.00 €	10.00 €
A partir de 1501	22.00 €	23.00 €	8.00 €	9.00 €	10.00 €	11.00 €

Pack Enfant (Orche	stre + formation musicale +	instrument) selon le quot	ient familial	
	Quotients	Pour le 1er enfant	Pour 2ème enfants	Pour 3ème enfants
Quotients	0 à 563	230.00	206.00	185.00
Quotients	564 ล 800	252.00	227.00	205.00
	801 à 1000	278.00	250.00	226.00
	1001 à 1500	309.00	278.00	250.00
	+ de 1500	328.00	295.00	265.00

	Quotients	Pour un adolescent et par an (En euros)
Quotients	0 à 563	185.00
	564 à 800	200.00
	801 à 1000	221.00
	1001 à 1500	242.00
	+ de 1500	258.00
Pack adulte (Instrument)		258.00
Atelier Chant adulte (Pour une personne)		129.00
Atelier Chant adulte		180.00

(Pour un couple)	
Pratique collective seule	134.00 (comprend l'éveil musical, ou ukulélé ou djembé ou flûte à bec)
2 <sup>ème</sup> pratique collective supplémentaire	107.00 (comprend éveil musical ou ukulélé ou djembé ou flûte à bec)
Adhésion à l'école de musique dont adhérents à l'ensemble instrumental	26.00

Le Maire,

Bernard PICOT.

Conformément à la loi n°82213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, la présente délibération est exécutoire de plein droit. A cet effet, le Maire certifie avoir effectué ce jour sa publication ainsi que sa transmission à M. Le Préfet du Département de la Drôme à Valence.